安徽中联国信资产评估有限责任公司 关于安徽皖维高新材料股份有限公司 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之 2024 年度业绩承诺实现情况及业绩补偿方案的核查意见及 致歉声明

安徽中联国信资产评估有限责任公司(以下简称"安徽中联国信")作为安徽皖维高新材料股份有限公司(简称"上市公司"、"公司"、"皖维高新")发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易的评估机构,根据《上市公司重大资产重组管理办法》《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》等相关法律、法规和规范性文件的规定,对本次交易标的安徽皖维皕盛新材料有限责任公司(以下简称"标的公司"、"皖维皕盛")原股东安徽皖维集团有限责任公司(以下简称"皖维集团")、安徽安元创新风险投资基金有限公司(以下简称"安元创投")、王必昌、鲁汉明、沈雅娟、佟春涛、林仁楼、姚贤萍、张宏芬、方航、谢冬明、胡良快、谢贤虎和伊新华(以下简称"交易对方"、"业绩承诺方")作出的关于皖维皕盛 2024 年度的业绩承诺完成情况及相应的业绩补偿方案进行了核查,核查意见如下:

一、本次交易方案概述

2022 年 8 月 17 日,根据巢湖市市场监督管理局向标的公司换发的营业执照等文件,标的公司已变更登记至上市公司名下,上市公司直接持有皖维皕盛 100%的股权。根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2022 年 9 月 9 日出县的《中国证券登记结算有限责任公司上海分公司证券变更登记证明》,公司本

次发行股份购买资产并募集配套资金的新增股份登记手续已办理完毕。上市公司本次发行股份购买皖维皕盛 100%股权对应的新增股份数量为 188,388,619 股,本次募集配套资金非公开发行对应的新增股份数量为 44,966,063 股,均为限售流通股,总股本变更为 2,159,249,374 股。

二、业绩承诺及补偿安排

(一) 业绩承诺情况

本次重组的业绩承诺人和补偿义务人为皖维集团、安元创投、王必昌、鲁汉明、沈雅娟、佟春涛、林仁楼、姚贤萍、张宏芬、方航、谢冬明、胡良快、谢贤虎、伊新华,业绩补偿期间为本次交易实施完毕后连续三个会计年度,即为 2022 年、2023 年及 2024 年。本次交易业绩承诺净利润系根据安徽中联国信资产评估有限责任公司出具的皖中联国信评报字(2022)第 108 号《安徽皖维高新材料股份有限公司拟发行股份购买资产事宜而涉及的安徽皖维皕盛新材料有限责任公司股东全部权益价值资产评估报告》中载明的净利润预测数(即扣除非经常性损益后的净利润数)确定的。

业绩补偿期间内每一会计年度,若当期期末累积实现的净利润数低于当期期末累积承诺净利润数,转让方需对上市公司进行补偿。承诺期内各年度末,上市公司将聘请符合《证券法》规定的会计师事务所进行年度审计的同时,就业绩承诺资产各年度末累积实现的净利润数进行专项审核并出具专项审核意见,业绩承诺资产各会计年度末累积实现净利润数将根据当年专项审核意见确定。公司将在相应年度的年度报告中单独披露业绩承诺资产当年度累积承诺净利润数与累积实际净利润数的差额。

根据《安徽皖维高新材料股份有限公司与安徽皖维皕盛新材料有限责任公司 发行股份购买资产之业绩补偿协议》(以下简称"《业绩补偿协议》")及《安 徽皖维高新材料股份有限公司与安徽皖维皕盛新材料有限责任公司发行股份购 买资产之业绩补偿协议之补充协议》(以下简称"《业绩补偿协议之补充协议》") 的约定,本次重组中,标的公司 2022-2024 年度承诺净利润情况如下:

年度	2022 年	2023 年	2024年
承诺净利润	4,616.54	8,151.96	9,445.09

(二) 补偿安排

1、补偿义务人与补偿比例

相关资产	补偿义务人	补偿比例
皖维皕盛 100%股权	皖维集团	51.67%
	安元创投	13.92%
	王必昌	13.26%
	鲁汉明	6.98%
	沈雅娟	6.00%
	佟春涛	3.06%
	林仁楼	1.78%
	姚贤萍	0.89%
	张宏芬	0.54%
	方航	0.44%
	谢冬明	0.44%
	胡良快	0.44%
	谢贤虎	0.44%
	伊新华	0.12%
合计		100.00%

2、业绩补偿计算方式

承诺期各期业绩承诺人中各方应补偿金额及股份的计算公式如下:

业绩承诺人当期应补偿金额=(截至该年度期末累积承诺净利润数-截至该年度期末累积实现净利润数)÷承诺期内各年承诺净利润数总和×本次交易业绩承诺人取得交易对价-累积已补偿金额。

业绩承诺人中各方应依据本次交易前其各自持有标的公司的相对权益比例 为依据,相应承担其股份补偿义务及现金补偿义务(如有),即业绩承诺人中各 方的当期应补偿金额=业绩承诺人当期应补偿金额×(该方于本次交易前持有的 标的公司的权益比例:业绩承诺人于本次交易前持有的标的公司的权益比例之和)。

业绩承诺人当期应补偿股份数=业绩承诺人当期应补偿金额÷本次交易购买 资产发行股份的发行价格。按上述公式计算不足一股的,按一股计算。

按照上述公式计算的业绩承诺人当期应补偿的金额小于0时,按0取值,即已经补偿的股份或现金不退回。

业绩承诺人中各方以其于本次交易中取得的交易对价金额为限,独立、非连带地履行补偿义务。

3、补偿方式

履行补偿义务时,业绩承诺人应优先以其在本次交易中获得的且届时仍持有的上市公司股份进行补偿,如其届时所持的在本次交易中获得的上市公司股份不足以承担其所负全部补偿义务的,业绩承诺人以现金方式进行补偿。业绩承诺人以其通过本次交易获得的全部交易对价(即获得的上市公司新增股份)作为其承担补偿义务的上限。

4、补偿义务的实施

根据会计师出具的专项审核意见,若承诺期内,标的公司截至当期期末累积实现净利润数低于截至当期期末累积承诺净利润数而需要业绩承诺人进行补偿的,上市公司应在需补偿当年年报公告后2个月内按照业绩补偿协议约定的公式计算并确定业绩承诺人当年应补偿的金额及股份数量,向业绩承诺人就承担补偿义务事宜发出书面通知,并及时召开股东大会审议股份补偿事宜,对应补偿股份以人民币1.00元的总价格进行回购并予以注销,业绩承诺人应积极配合上市公司办理前述回购注销业绩承诺人补偿股份事宜。

5、减值测试及补偿

(1) 减值测试计算

在上述承诺期届满日至承诺期最后一年年报公告日期间,上市公司应当聘请符合《证券法》规定的会计师事务所对标的资产进行减值测试,并在年报公告同

时出具减值测试结果。经减值测试如:标的资产的期末减值额>(已补偿股份总数×本次交易发行价格+已补偿现金),则业绩承诺人另行向上市公司进行补偿。另行补偿时,业绩承诺人应优先以其通过本次发行获得的作为交易作价的上市公司新增股份进行补偿,不足部分以现金进行补偿。

(2) 补偿数额的确定及调整

另需补偿的股份数=标的资产期末减值额÷本次交易发行价格-承诺期内累积已补偿股份总数。应补偿金额=(标的资产应补偿股份数一业绩承诺期内累积已补偿股份总数)×本次交易发行价格。业绩承诺人中各方应依据本次收购前其各自持有标的公司的权益比例为依据,相应承担其股份补偿义务及现金补偿义务,即业绩承诺人中各方的另需补偿的股份数=另需补偿的股份数×该方于本次交易前持有的标的公司的权益比例。业绩承诺人中各方均独立、非连带地履行补偿义务。为避免歧义,标的资产期末减值额为标的资产本次交易作价减去标的资产在承诺期末的评估值并扣除盈利承诺期内标的资产因股东增资、减资、接受赠与、利润分配以及送股、公积金转增股本等除权除息行为的影响。无论如何,业绩承诺人因标的公司减值补偿与利润承诺补偿合计不超过业绩承诺人于本次交易中取得的交易对价。

若上市公司在承诺期内实施现金分红的,业绩承诺人按业绩补偿协议约定公式计算的应补偿股份数累积获得的税后分红收益(累积期间自业绩承诺人通过本次交易获得的上市公司新增股份上市之日至上市公司回购完毕业绩承诺人应补偿股份之日),应随之赠送给上市公司。若上市公司在承诺期内实施送股、转增股本的,则补偿股份的数量应调整为:调整后的应补偿股份数=按业绩补偿协议约定公式计算的另需补偿股份数×(1+送股或转增比例)。

三、业绩承诺实现情况及补偿安排

(一) 业绩承诺的实现情况

根据天健会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《皖维皕盛业绩承诺完成情况鉴证报告》(天健审[2025] 5-8 号),皖维皕盛 2024 年度净利润为 5,101.92 万元,扣除非经常性损益后净利润为 5,257.77 万元。2022 年至 2024 年,皖维皕

盛累计实现扣除非经常性损益后净利润为 11,584.51 万元,累计业绩承诺完成率 为 52.15%,未实现业绩承诺,应当进行业绩承诺补偿。

(二) 补偿安排

1、2023年业绩未实现的补偿情况

公司于 2024 年 4 月 13 日召开九届三次董事会、九届二次监事会,并于 2024 年 5 月 15 日召开 2023 年年度股东大会,审议通过了《关于发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易业绩承诺实现情况及补偿方案暨回购注销对应补偿股份的议案》《关于授权董事会办理业绩补偿及注册资本变更相关事宜的议案》。2024 年 5 月 16 日,公司发布《关于回购注销业绩承诺补偿股份减少注册资本暨通知债权人的公告》,自公告日起 45 日内公司未收到债权人要求提供担保或提前清偿债务的请求。

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2024 年 10 月 29 日出具的《过户登记确认书》,业绩承诺方应补偿的股份共计 52,290,137 股已过户至公司回购专用证券账户,公司已办理完毕回购注销手续。此外,公司已经分别收到业绩承诺方返还相应注销股份对应的前期取得的 2023 年度的现金分红款共计 2,614,506.85 元。

2、2024年业绩补偿安排

鉴于标的公司未完成承诺业绩,根据《业绩补偿协议》及《业绩补偿协议之补充协议》关于业绩补偿金额及股份的约定,业绩承诺人应向公司予以补偿的具体情况如下:

项目	序号	金额(万元)
截至该年度期末累积承诺净利润数-截至该年度期末 累积实现净利润数	1)	10,629.08
业绩承诺期内各年承诺净利润数总和	2	22,213.59
本次交易业绩承诺人取得交易对价	3	79,500.00
累积已补偿金额	4	23,054.34
应补偿金额 ¹	5=1/2*3-4	14,985.97

注1: 应补偿金额存在尾差主要系累积实现净利润数四舍五入至万元所致。

业绩承诺人中各方的当期应补偿金额=业绩承诺人当期应补偿金额×(该方于本次交易前持有的标的公司的权益比例÷业绩承诺人于本次交易前持有的标的公司的权益比例之和)。业绩承诺人当期应补偿股份数=业绩承诺人当期应补偿金额÷本次交易购买资产发行股份的发行价格。按上述公式计算不足一股的,按一股计算。各业绩承诺方补偿股数具体如下:

业绩承诺人	补偿比例	补偿金额(元)	补偿折算股份数 (股)
安徽皖维集团有限责任公司	51.67%	77,428,006.04	18,347,869
安徽安元创新风险投资基金有限公司	13.92%	20,857,471.66	4,942,529
王必昌	13.26%	19,866,899.11	4,707,796
鲁汉明	6.98%	10,458,707.77	2,478,367
沈雅娟	6.00%	8,991,581.40	2,130,707
佟春涛	3.06%	4,590,202.31	1,087,726
林仁楼	1.78%	2,666,003.89	631,755
姚贤萍	0.89%	1,332,252.64	315,700
张宏芬	0.54%	813,738.12	192,829
方航	0.44%	666,875.62	158,028
谢冬明	0.44%	666,875.62	158,028
胡良快	0.44%	666,875.62	158,028
谢贤虎	0.44%	666,875.62	158,028
伊新华	0.12%	187,324.61	44,390
合计	100.00%	149,859,690.03	35,511,780

2025年3月17日,公司第九届董事会第十一次会议审议通过了《2024年度利润分配预案》,拟定公司2024年度利润分配预案为:以2024年12月31日公司总股本2,104,618,229股为基数,向全体股东按每10股派发现金红利0.6元(含税)进行分配。业绩承诺方在补偿股份的同时,应将获取的上市公司2024年度税后分红收益返还给上市公司。

(三)补偿实施安排

公司将于2024年年度报告公告后2个月内按照业绩补偿协议约定的公式计算并确定业绩承诺人当年应补偿的金额及股份数量,向业绩承诺人就承担补偿义

务事宜发出书面通知,并及时召开股东大会审议股份补偿事宜,对应补偿股份以 人民币 1.00 元的总价格进行回购并予以注销。

如上述回购股份并注销事宜由于公司减少注册资本事宜未获相关债权人认可或未经股东大会通过等原因而无法实施,则交易对方承诺将等同于上述回购股份数量的股份赠送给其他股东("其他股东"指上市公司股东名册上除业绩承诺方外的其他股东)。

(四) 本次股份回购应当履行的审议程序

2025年3月17日,公司第九届董事会第十一次会议、第九届监事会第七次会议审议通过了《关于发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易业绩承诺实现情况及补偿方案暨回购注销对应补偿股份的议案》,关联董事已回避表决。上市公司独立董事对本次业绩补偿实施方案及回购注销对应补偿股份事项进行了事前认可并发表了明确的同意意见。本事项尚需提交公司 2024年年度股东会审议,关联股东需回避表决。

为保证业绩补偿事宜的顺利实施,公司董事会提请股东会授权公司董事会及相关人员办理业绩补偿实施的相关事项,包括但不限于设立或指定专门股票账户、支付回购对价、办理补偿股份的过户及注销手续、办理公司减资、修订《公司章程》及办理相应的工商变更登记手续等。本授权有效期自股东会审议通过后生效,至公司股份回购、注销、减资、修改《公司章程》及工商变更登记手续等相关事项全部实施完毕之日止。

四、评估机构核查意见及致歉声明

安徽中联国信查阅了公司与业绩承诺方签署的《业绩补偿协议》及《业绩补偿协议之补充协议》,并查阅了天健会计师事务所(特殊普通合伙)出具的专项审核报告等相关资料,对上述业绩承诺的实现情况进行了核查。

经核查,本评估机构认为,本次交易标的皖维皕盛 2024 年度未完成业绩承诺目标,根据《业绩补偿协议》及《业绩补偿协议之补充协议》的约定,业绩承诺方应向上市公司补偿股份为 35,511,780 股。本次业绩补偿方案已经上市公司董事会、监事会审议通过,独立董事发表了明确的同意意见,本事项尚需股东会审

议批准。截至本核查意见出具日,上市公司已履行的决策程序合法合规,不存在 损害上市公司及中小股东利益的情形。评估机构将继续督促公司及补偿义务人严 格按照相关规定和程序,履行相关补偿承诺,切实保护中小投资者的利益。

本评估机构对标的资产未完成业绩承诺深感遗憾,并向广大投资者诚恳致歉。 本评估机构及评估师仍将持续监督和敦促业绩承诺方按照相关规定和程序,积极 履行本次重组中关于业绩补偿的相关承诺,保护中小投资者利益。

(本页无正文,为《安徽中联国信股份有限公司关于安徽皖维高新材料股份 有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之 2024 年度业绩承诺实 现情况及业绩补偿方案的核查意见》之签字盖章页)

资产评估师: 公报 经

安徽中联国信资产评估有限责任公司